
保護者各位 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 

昨日本日と、ご多用の中、Chromebookを受け取りに本校へご足労いただき、ありがとうご

ざいました。早速、多くの子供たちが、各学級の Classroom に参加できているようです。

保護者の皆様のご支援に厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先日の学校メールでもお知らせしました通り、リモート学習希望の児童を対象に、明

日 Classroomに入室する時間を計画しておりましたが、上記の現状も踏まえ、Meetに入る

までの練習を明日実施しようと思います。つきましては、今回配布いたしました児童用冊子

「オンラインがくしゅうをはじめよう」の P５以降の内容に従い、Meetに入室する旨をお

子様にお伝えいただきたく存じます。尚、特に低学年児童は、自力で操作することが困難な

場合もあると思います。お手数ですが、お子様の傍で、一緒に作業をしていただけるとあり

がたいです。 

登校の児童は、13日（月）以降に、学校でMeetに入る指導を行いますので、明日９日（木）

の入室は必要ありません。 

 

時間 

（１）１回目 

➀10：00～10：10 

②11：00～11：10 

③12：00～12：10 

➀～③いずれかを選択し、Meetに入ってください。 

（２）２回目 

14：00～14：10（リモート児童原則全員参加） 

 

御理解とご協力の程、何卒、よろしくお願いいたします。 

 

足立区立加平小学校 

校長 倉島 敬和 


